ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _____

к  договору об образовании по образовательным  программам дошкольного образования между

муниципальным бюджетным  дошкольным образовательным учреждением Истьинский детский сад

«Колобок»  и родителем (законным представителем)

с.  Истье                                                                                                      «____» ____________  20___г.

        Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Истьинский детский сад

«Колобок»  муниципального образования – Старожиловский муниципальный район Рязанской области, в

лице  заведующего Войтешонок Ольги Веньяминовны, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и родителем (законным представителем)

 __________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. родителя)

ребенка____________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

с другой стороны, заключили  настоящее дополнительное соглашение к родительскому договору от

_________________ 20____г. №_______ о нижеследующем.

       На основании Решения Думы муниципального образования – Старожиловский муниципальный район

Рязанской области от 30.12.2021 г. № 236 «О внесении изменений в решение  от 29.01.2020 г. № 131 «Об

установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях Старожиловского муниципального района, реализующих

образовательную программу дошкольного образования», внести изменения в  договор  от  «______)

_______________ 20___ г.  а именно:

1. В пункте 3.1. раздела III  «Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за воспитанником»

цифры «1391» заменить  цифрами «1500».

2. Пункт 3.2 раздела  III «Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за воспитанником»

изложить в следующей редакции:

2.1. Распределить размер родительской платы за присмотр и уход за ребёнком  следующим образом:

- на питание ребёнка – 1300 рубль в месяц;

- на обеспечение соблюдения ребёнком личной гигиены и режима дня – 200 рублей в месяц.

3. Настоящее дополнительное соглашение  является неотъемлемой частью  договора от «____»

______________ 20______г., составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, один экземпляр хранится  в МБДОУ Истьинский детский сад «Колобок»,  второй – у Родителя.

 4.  Дополнительное соглашение к договору вступает в силу   с момента его подписания сторонами.

Условия дополнительного соглашения применяются к отношениям сторон, возникшим с 01.01.2022 г.

Учреждение: муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение Истьинский детский сад

«Колобок»

 муниципального образования –

Старожиловский муниципальный район

Рязанской области

Адрес: 391191, РФ Рязанская область,

Старожиловский район, село Истье, улица

Газовиков, дом 17

Телефон: 89109007340

Фамилия, имя, отчество руководителя

учреждения:

Войтешонок Ольга Веньяминовна

Подпись ______________________________

М.П.

Родитель (законный представитель):

___________________________________

___________________________________
(Ф.И.О. родителя)

Паспортные данные:

серия ____________ №________________

выдан ______________________________

____________________________________

дата _______________________________

Адрес: _____________________________

____________________________________
(С указанием почтового индекса)

Телефон: ___________________________

Подпись: ___________________________

________________________________________

Паспорт______________  №_______________

Выдан_________________________________

______________________________________

Домашний адрес и телефон

_______________________________________

_______________________________________

 Место работы___________________________

должность______________________________

Подпись________________________________

Дополнительное соглашение получил (а) на руки:_____________________________________

        (дата, подпись, расшифровка подписи)